INDICAÇÃO Nº
2496
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno,

Ao Exmo Sr. Governador do Estado de São Paulo Sr. José Serra, a fim de que determine providências sobre o alargamento e a iluminação da estrada que liga Itapecerica da Serra a Embu Guaçu.

JUSTIFICATIVA

A estrada que liga Itapecerica da Serra a Embu Guaçu é uma rodovia com muitas curvas, onde ocorrem freqüentes acidentes, muitos deles fatais. A escuridão nessa via é reforçada pelo fato de que ela corta longo trecho de Mata Atlântica.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins

SPL - Código de Originalidade: 886711 280809 1057